
1/3 

Zápis ze zasedání Umělecké rady AVU 
středa 21. 2. 2024, 10:00 

pracovna rektorky s možností připojení online prostřednictvím 
videokonference Zoom 

Přítomni: 
Předsedkyně:  Ing. arch. Mária Topolčanská, PhD. 
Členky a členové: prof. Vladimír Kokolia, doc. Mgr. Tomáš Pospiszyl, Ph.D., prof. MgA. Milena Dopitová, 

PhD., doc. ak. soch. Vojtěch Míča, MgA. Jan Šerých, Ph.D. doc. MgA. Adam Pokorný, 
Mgr. Vjera Borozan, Ph.D. prof. Ing. arch. Miroslav ŠIK dr. h. c. doc. Mgr. Jan 
Zálešák, Ph.D. 

Omluveni: Mgr. Petra Ezzeddine, Ph.D. prof. Ing. arch. Henrieta Moravčíková, MgA. Marek 
Meduna, Ph.D.,  

Hosté: Mgr. art. Anetta Mona Chişa 

Ze 13 členek a členů Umělecké rady AVU je přítomno 10.   
Umělecká rada je usnášeníschopná. Viz prezenční listina.  

Program jednání:  

1. Přivítání, úvodní slovo rektorky

2. Informace o proběhlém hlasování formou per rollam

3. Akreditační spis Habilitačního řízení a Řízení ke jmenování profesorem

4. Informace rektorky

5. Různé (podněty členek a členů Umělecké rady)

Průběh jednání:  

Ad 1) Přivítání, úvodní slovo rektorky 

Ad 2) Informace o proběhlém hlasování formou per rollam:  

a) Umělecká rada AVU projednala a schválila změnu personálního zabezpečení, specifikovanou
v žádosti AVU o udělení akreditace navazujícímu magisterskému studijnímu programu Art
in Context. Nově je odborným garantem výše uvedeného studijního programu jmenován doc.
MgA. Matěj Smetana, Ph.D. Jednání proběhlo formou per rollam ke dni 31. 1. 2024.

b) Umělecká rada AVU jmenovala pracovní skupinu pro hodnocení kvality stávajících
navazujících magisterských studijních programů, v tomto složení: Mgr. Jana Kitzlerová, Ph.D.,
Mgr. Martin Škabraha, Ph.D., Mgr. Gabriela Štvrtňová a MgA. Roman Štětina. Jednání
proběhlo formou per rollam ke dni 31. 1. 2024.

c) Umělecká rada AVU projednala Plán realizace Strategického záměru AVU pro rok 2024
a Investiční záměr AVU pro rok 2024. Jednání proběhlo formou per rollam ke dni 7. 2. 2024.



 
 

2/3 

 

 

Závěr: Umělecká rada se ve všech případech vyjádřila souhlasně nadpoloviční většinou 
všech hlasů. Viz záznamy hlasování.  

 
d) Rektorka otevřela diskusi k projednání komentářů a připomínek UR k výše jednaným 

dokumentům.  
Otevřelo se téma investičního záměru na obnovu generelu zahrady AVU, který není 
v předloženém dokumentu zahrnut. MT se stručně vyjádřila i ke komentáři V. Kokolii.  
 

 
Ad 3) Akreditační spis Habilitačního řízení a Řízení ke jmenování profesorem: 
 

a) Je připravován Akreditační spis Habilitačního řízení a Řízení ke jmenování profesorem. 
Evidujeme cca 7 budoucích uchazečů na habilitační / jmenovací řízení za AVU. Viz podklad 
k zasedání – tabulka přehledu aktuálních řízení.  

b) Uchazeči a uchazečky o zahájení řízení (zatím nezahájeno):  
a. Jan Kracík, Eva Míčková, Markéta Pavlíková, Kateřina Olivová – odevzdali materiály 
b. Tomáš Džadoň, Milan Mikuláštík, David Bohm, Petr Dub, Jakub Hošek, Jana 

Bernartová, Radim Langer, vyjádřili zájem   
c. Možní další zájemci: Kateřina Komm 

c) Plán habilitací a profesur je připravován s výhledem na 2-3 roky dopředu.  
d) Dotaz ohledně možnosti, zda se může hlásit někdo, kdo aktuálně není nikde zaměstnán 

na pedagogické praxi – bude prověřeno.  
e) T. Pospiszyl poznamenal, že ve spisu chybí požadavek na praxi či zkušenost s vedením 

(diplomových) prací. Proběhla diskuse. MT navrhuje ověřit zákonný rámec požadavků.  
f) Chybí „vyšší rámec“ pro odb. asistenta, formalizovat pozici odb. asistenta po x letech praxe, 

aby mohl také vést diplomové práce. J. Zálešák informoval, že na FAVU je již zrušen institut 
odb. asistentů – v ateliérech jsou jen pedagogičtí pracovníci, všichni mohou vést práce.  

 
Závěr: požadavek na vedení diplomových prací bude formulován do textu spisu. Je třeba 
ověřit, zda je právně možné umožnit asistentům vést diplomní práce.  
 
Další závěry:  
Výhledově je v plánu zaměřit se i na přípravu akreditačního spisu pro habilitační a jmenovací řízení 
v oboru Teorie umění.  

 
 

Ad 4) Informace rektorky:  
 

a) Návrh mimořádného veřejného zasedání UR (přednášky):  
o pátek 26. 4. (profesorská přednáška + habilitační, B. Klímová a T. Hlavina) 
o čtvrtek 2. 5. (2–3 habilitační přednášky) 
o rezervní termín – čtvrtek 9. 5. (2 habilitační přednášky) 

b) Informace o personální posile – nová kolegyně na rektorátu Helena Ulovcová. Zajištění 
a podpora komunikace i pro UR a habilitační a jmenovací řízení. 

c) Hlasování per rollam ke spisu proběhne v následujícím týdnu.   
d) Průběh akreditačních řízení:  



 
 

3/3 

 

 

o Hodnotící komise NAÚ doporučuje tříletý bakalářský a tříletý navazující magisterský 
program Volné umění k udělení akreditace na 5 let s kontrolní zprávou po 2 letech. 
Tříletý navazující magisterský program v angličtině Art in Context (AiC) byl dopracován 
podle připomínek hodnotící komise NAU a doplnění zasláno na NAÚ 31. 1. 2024 

o Udělena akreditace profesním programům Restaurování moderních uměleckých děl 
z netradičních materiálů a Umění a současné technologie, s platností na 5 let.  

 
 
Ad 5) Různé (podněty členek a členů Umělecké rady)  
 

a) Podnět na změnu talárů.  
b) Svěšení černé vlajky z fasády školy. MT souhlasí; vlajka respektovala tzv. měsíc pro fakultu, 

vyhlášeného FF UK. Proběhla obecnější diskuse ohledně vyvěšování symbolů na fasádě 
školy.   

c) Dotaz na výběrové řízení na ateliér Socha; řízení je otevřené do konce února 2024.   
 

 

Harmonogram nejbližších zasedání UR:  

o středa 13. 3. řádný termín zrušen  
o pátek 26. 4. (profesorská přednáška + habilitační, B. Klímová a T. Hlavina) 
o čtvrtek 2. 5. (2–3 habilitační přednášky) 
o rezervní termín – čtvrtek 9. 5. (2 habilitační přednášky) 
o středa 22. 5. plánováno řádné zasedání UR, možná bude posunuto na středu 29. 5.  

 
 
 
 
Závěrem rektorka poděkovala přítomným členkám a členům za jejich práci a čas věnovaný UR AVU.  
 
 
 
V Praze dne 21. 2. 2024 
 
  
zapsala Markéta Strnadová 
 
 
Přílohy:  
 

1. Prezenční listina   
 

 




